

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда, (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск, (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени, (да, нет)	Молок о или другие равноценные пищевые продукты, (да, нет)	Лечебно-профилактическое Питание, (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение, (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
001	PM Директора дивизиона	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Планово-экономическое отделение																								
Отдел финансово-экономического контроля и анализа																								
002	PM Руководителя отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Планово-экономическое отделение																								
Отдел финансово-экономического контроля и анализа. Группа финансово-экономического учета и планирования																								
003	PM Ведущего экономиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
004	PM Экономиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
005	PM Экономиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
006	PM Экономиста по договорам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Планово-экономическое отделение																								
Отдел финансово-экономического контроля и анализа. Группа контроля и анализа																								
007	PM Ведущего экономиста-аналитика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Планово-экономическое отделение																								
Отдел планирования и управления проектами																								

008	PM Руководителя отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																							
Планово-экономическое отделение																							
Отдел планирования и управления проектами. Бюро управления проектами. Сектор управления и реализации проектов по телевизионному оборудованию																							
009	PM Ведущего менеджера проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
010, 011А	PM Менеджера проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
012	PM Менеджера проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																							
Планово-экономическое отделение																							
Отдел планирования и управления проектами. Бюро управления проектами. Сектор управления и реализации проектов по нестандартному оборудованию																							
013	PM Менеджера проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
014	PM Менеджера проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																							
Планово-экономическое отделение																							
Отдел планирования и управления проектами. Бюро планирования производства																							
015	PM Руководителя бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																							
Планово-экономическое отделение																							
Отдел планирования и управления проектами. Бюро планирования производства. Сектор планирования производства диагностического оборудования																							
016	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
017	PM Инженера-плановика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
018	PM Инженера-плановика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																							
Планово-экономическое отделение																							
Отдел планирования и управления проектами. Бюро планирования производства. Сектор планирования производства телевизионного оборудования																							
019	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
020	PM Инженера-плановика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
021	PM Инженера-плановика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																							
Планово-экономическое отделение																							
Отдел планирования и управления проектами. Бюро планирования производства. Сектор планирования производства СУ и ТО																							
022	PM Инженера-плановика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Планово-экономическое отделение																								
Отдел планирования и управления проектами. Бюро планирования производства. Сектор планирования производства серийного оборудования																								
023	PM Инженера-плановика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Планово-экономическое отделение																								
Отдел планирования и управления проектами. Бюро планирования производства. Сектор обеспечения производственных процессов																								
024	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
025	PM Диспетчера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
026	PM Диспетчера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
027	PM Диспетчера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Планово-экономическое отделение																								
Отдел логистики																								
028	PM Руководителя отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Планово-экономическое отделение																								
Отдел логистики. Сектор кооперации																								
029	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
030	PM Менеджера по кооперации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
031	PM Курьера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Планово-экономическое отделение																								
Отдел логистики. Сектор таможенного оформления и грузоперевозок																								
032	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Планово-экономическое отделение																								
Отдел логистики. Сектор обеспечения материалами и ПКИ																								
033	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
034, 035А	PM Ведущего менеджера по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
036, 037А	PM Ведущего менеджера по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
038, 039А, 040А	PM Менеджера по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

041, 042А	PM Менеджера по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																							
Планово-экономическое отделение																							
Отдел логистики. Складское хозяйство, участок упаковки																							
043	PM Руководителя участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
044	PM Упаковщика изделий (слесаря МСР 5 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
045	PM Упаковщика изделий (плотника)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
046	PM Упаковщика изделий (плотника)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
047	PM Упаковщика изделий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
048	PM Упаковщика изделий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																							
Коммерческий департамент																							
049	PM Заместителя директора дивизиона по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
050	PM Менеджера по сопровождению продаж на международный рынок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																							
Коммерческий департамент																							
Отдел продаж телевизионного оборудования для АЭС и исследовательских реакторов																							
051	PM Руководителя отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
052	PM Менеджера по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																							
Коммерческий департамент																							
Отдел по финансово-договорной работе и управлению поставками																							
053	PM Руководителя отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
054	PM Экономиста-менеджера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																							
Конструкторское отделение																							
055	PM Руководителя отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Конструкторское отделение																								
Отдел разработки ТВ-оборудования																								
056	PM Руководителя отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Конструкторское отделение																								
Отдел разработки ТВ-оборудования. Сектор ГИПов																								
057	PM Главного инженера проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Конструкторское отделение																								
Отдел разработки ТВ-оборудования. Сектор схематических решений																								
058	PM Ведущего инженера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
059, 060А	PM Инженера 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
061	PM Инженера 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
062	PM Инженера 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
063	PM Инженера-программиста 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
064	PM Системного администратора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Конструкторское отделение																								
Отдел разработки ТВ-оборудования. Сектор эксплуатационной документации																								
065	PM Руководителя сектора (и.о.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
066	PM Инженера 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
067	PM Инженера 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Конструкторское отделение																								
Конструкторское бюро. Сектор конструирования оборудования передающей части																								
068	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
069	PM Ведущего инженера-конструктора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
070	PM Ведущего инженера-конструктора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
071	PM Инженера-конструктора 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

072, 073А	PM Инженера-конструктора 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
074, 075А	PM Инженера-конструктора 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
076	PM Инженера-конструктора 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
077	PM Инженера-конструктора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
078	PM Техника-конструктора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)

Конструкторское отделение

Конструкторское бюро. Сектор конструирования оборудования приемной части

079	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
080	PM Ведущего инженера- конструктора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
081	PM Инженера-конструктора 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
082	PM Инженера-конструктора 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)

Конструкторское отделение

Бюро сервиса и ремонта оборудования

083	PM Руководителя бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
084	PM Ведущего специалиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
085	PM Инженера 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
086	PM Инженера 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)

Конструкторское отделение

Отдел разработки специальных изделий

087	PM Руководителя отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
-----	------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)

Конструкторское отделение

Отдел разработки специальных изделий. Сектор системно-аппаратной проработки

088	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
089	PM Ведущего инженера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
090	PM Инженера 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
091	PM Инженера 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

ДИВИЗИОН ТЕЛЕВИЗИОННОГО и ДИАГНОСТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ТВ и ДО)																								
Конструкторское отделение																								
Отдел разработки специальных изделий. Сектор разработки печатных плат																								
092	PM Ведущего инженера-конструктора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
093	PM Инженера-конструктора I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный департамент																								
Технологический отдел																								
094	PM Руководителя отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный департамент																								
Технологический отдел																								
Бюро технологической подготовки производства																								
095	PM Руководителя бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный департамент																								
Технологический отдел																								
Бюро технологической подготовки производства. Сектор разработки технологических процессов №1																								
096	PM Руководителя сектора (и.о.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
097	PM Ведущего инженера-технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
098	PM Инженера-технолога I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
099	PM Инженера-технолога 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100	PM Инженера-технолога 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101, 102A	PM Инженера-технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103, 104A	PM Инженера-технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный департамент																								
Технологический отдел																								
Бюро технологической подготовки производства. Сектор разработки технологических процессов №2																								
105	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	PM Ведущего инженера-технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

107	PM Инженера-технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	PM Инженера-технолога 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109	PM Ведущего инженера-технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный департамент Технологический отдел Бюро технологической подготовки производства. Сектор планирования																								
110	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный департамент Технологический отдел Бюро технологической подготовки производства. Архив производственного департамента																								
111	PM Руководителя архива	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112, 113А	PM Инженера архива	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114	PM Инженера архива	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный департамент Технологический отдел Бюро технологической подготовки производства. Сектор радиоэлектронной аппаратуры и электронных блоков																								
115	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116	PM Ведущего инженера-технолога РЭА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
117	PM Ведущего инженера-технолога РЭА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118	PM Инженера-технолога 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119	PM Инженера-технолога РЭА 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный департамент Технологический отдел Бюро технологической подготовки производства. Сектор разработки технологической оснастки																								
120	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121	PM Инженера-конструктора по оснастке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Производственный департамент Технологический отдел Бюро технологической подготовки производства. Сектор проектирования управляющих программ																								
122	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	PM Инженера-технолог-программиста 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
124	PM Инженера-технолога-программиста 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125	PM Инженера-технолога-программиста 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126	PM Инженера-технолога-программиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
127, 128А	PM Инженера-технолога-программиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
129	PM Руководителя группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130	PM Инженера-технолог-программиста 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
131	PM Инженера-технолог-программиста 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
132	PM Инженера-технолога-программиста 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133	PM Инженера-технолога-программиста 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134	PM Инженера-технолога-программиста 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
135	PM Инженера-технолога-программиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136	PM Технолога-программиста 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137	PM Руководителя группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138	PM Инженера-технолог-программиста 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139	PM Инженера-технолога-программиста 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140	PM Технолога-программиста 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

141	PM Технолога-программиста 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
142	PM Технолога-программиста 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143	PM Технолога-программиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144	PM Руководителя группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145	PM Инженера-программиста КИМ 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	PM Инженера-программиста КИМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
147	PM Инженера-программиста КИМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	PM Техника-технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный департамент Технологический отдел Сектор цеховых технологов																							
149	PM Руководитель сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	PM Инженера-технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	PM Инженера-технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	PM Инженера-технолога 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153, 154А	PM Инженера-технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный департамент Технологический отдел Бюро внедрения новых технологий																							
155	PM Ведущего инженера-технолога-программиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	PM Специалиста по термообработке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механическое производство																							
157	PM Руководителя производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	PM Инженера по подготовке и сопровождению производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Механическое производство																								
Участок оборудования с ЧПУ																								
159	PM Оператора-наладчика станков с ЧПУ 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
160	PM Оператора-наладчика станков с ЧПУ 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
161	PM Оператора-наладчика станков с ЧПУ 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
162	PM Оператора-наладчика станков с ЧПУ 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
163, 164A	PM Оператора-наладчика станков с ЧПУ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
165	PM Оператора-наладчика станков с ЧПУ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Механическое производство																								
Участок универсального оборудования																								
166	PM Токаря 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
167	PM Разнорабочего	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механическое производство																								
Участок универсального оборудования. Заготовительный участок																								
168	PM Мастреа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
169	PM Бригадира	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
170, 171A	PM Резчика на пилах, ножовках и станках	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
172, 173A	PM Резчика на пилах, ножовках и станках	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
174, 175A, 176A	PM Резчика на пилах, ножовках и станках	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
177, 178A	PM Резчика на пилах, ножовках и станках	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Сборочно-монтажное производство																								
179	PM Руководителя производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
180	PM Специалиста по подготовке и сопровождению производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
181	PM Разнорабочего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

182	PM Разнорабочего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сборочно-монтажное производство																								
Сборочный участок																								
183	PM Руководитель участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184	PM Слесаря-сборщика РЭА 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185	PM Слесаря-сборщика РЭА 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
186	PM Слесаря-сборщика РЭА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187, 188А	PM Слесаря МСР 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
189	PM Слесаря МСР 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190	PM Слесаря МСР 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
191, 192А	PM Слесаря МСР 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193	PM Слесаря МСР 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
194	PM Слесаря МСР 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
195	PM Слесаря МСР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сборочно-монтажное производство																								
Участок поверхностного монтажа РЭА																								
196	PM Технолога-программиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сборочно-монтажное производство																								
Участок специализированной обработки																								
197	PM Руководителя участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
198	PM Слесаря МСР 3 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199	PM Слесаря МСР 3 разряда	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
200	PM Слесаря МСР 4 разряда	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
201	PM Слесаря МСР 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел качества																								
Бюро управления процессами																								
202	PM Инженера по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
203	PM Делопроизводителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел качества																								
Сектор метрологии																								
204	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел качества																									
Отдел технического контроля																									
205	PM Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел качества																									
Отдел технического контроля. Сектор контроля деталей МП																									
206	PM Руководителя сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
207	PM Главного специалиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208	PM Старшего инженера-программиста КИМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209, 210А, 211А, 212А, 213А	PM Инженера-программиста КИМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
214, 215А, 216А, 217А	PM Инженера-программиста КИМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
218, 219А, 220А, 221А, 222А	PM Контролера ОТК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
223, 224А, 225А, 226А, 227А	PM Контролера ОТК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
228	PM Техника ОТК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
229	PM Диспетчера ОТК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел качества																									
Отдел технического контроля. Сектор контроля РЭА и ПСИ																									
230, 231А	PM Контролера ОТК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
232, 233А	PM Контролера ОТК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

234	PM Диспетчера ОТК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДЕПАРТАМЕНТ КОМПЛЕКСНЫХ ПРОЕКТОВ																							
Отдел разработки комплексных проектов. Бюро разработки оборудования. Сектор схематических решений.																							
235	PM Ведущего инженера	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
236	PM Ведущего инженера	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления 16.06.2015 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель департамента
хозяйственного обеспечения
(должность)



[Handwritten signature]
(подпись)

Панков А.В.
(ФИО)

23.06.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного бухгалтера
(должность)

[Handwritten signature]
(подпись)

Речевская И.Б.
(ФИО)

23.06.2015
(дата)

Руководитель отдела охраны труда
и социального развития
(должность)

[Handwritten signature]
(подпись)

Кириллова Г.С.
(ФИО)

23.06.2015
(дата)

Эксперты организации, проводившей специальную оценку условий труда:

454
(№ в реестре экспертов)



Алексеева С.А.
(Ф.И.О.)

16.06.2015 г.
(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда

Закрытое акционерное общество «Диаконт»

(полное наименование работодателя)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
План мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда не требуется	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель департамента
хозяйственного обеспечения

(Должность)



(Подпись)

Панков А.В.

(Ф.И.О.)

23.06.2015

(Дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного бухгалтера

(Должность)

(Подпись)

Речевская И.Б.

(Ф.И.О.)

23.06.2015

(Дата)

Руководитель отдела охраны труда
и социального развития

(Должность)

(Подпись)

Кириллова Г.С.

(Ф.И.О.)

23.06.2015

(Дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

454

(№ в реестре экспертов)



(Подпись)

Алексеева С.А.

(Ф.И.О.)

17.06.2015 г.

(Дата)